
~ 
aDOM www.taua.ce.gov.br 

•

(!] 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 12/04/202418:14:49 - IP com n": 192.168.100.32 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooflcial.php?id=1276 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, atraves da Secretaria de 
lnfraestrutura e Services Publicos, torna publico aos interessados que realizara licita~o na modalidade CONCORRENCIA 
ELETR6NICA N° 002/2024, cujo objelo e Registro de Preeo para contratar;ao dos serviqos de engenharia para requalificar;ao 
de ruas e avenidas, no municipio de Taua!CE, em capa asfaltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) . 
Com abertura das propostas e lances no dia 26/04/2024, as 14h30min. 0 edital esta disponivel nos sites eletronlcos 
vNJW.novobbmnet com.br; municipios-licitacoes tce.ce.qov.br/; https://www.taua.ce.gov.br/licilacaolista.php. Taua/CE, 11 de abril de 
2024. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS • AVISOS DE LICITA~AO • CONCORRENCIA 
ELETRONICA ND 002/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua, atraves da Secretaria de 
lnfraestrutura e Services Publicos, torna publico aos interessados que realizara licita~o na modalidade CONCORRENCIA 

,.--._ ELETR6NICA N° 001/2024, cujo objeto e Registro de Preco para contratar;ao dos services de engenharia para requalificar;ao 
de ruas e avenldas, no munlcipio de Taua/CE, em pavlmento intertravado de cimento Portland . Com abertura das propostas 
e lances no dia 26/04/2024, as 08h30min. 0 edital esta disponivel nos sites elelrOnicos www.novobbmnet.com.br: municipios- 
licitacoes tce.ce.qov.br/; https://www.taua.ce.gov.br/licltacaolista.php. Taua/CE, 11 de abril de 2024. Tarsis Cavalcante Mota - 
Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS -AVISOS DE LICITAc;Ao • CONCORRENCIA 
ELETRONICA ND 001/2024 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municlpio de Taua, atraves da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, torna 
publico o Exlrato do Contrato n° 1107001/2023-13, resultante do Pregao Eletronico n° 11.07.001/2023-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER. DOTACAO ORl;AMENTARIA: 0501.13.122.2023.2.015. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISl<;:AO DE MATERIAL DE CONSTRU<;:AO, HIDRAULICO 
E ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER DO MUNICIPIO DE 
TAUA-CE. CONTRATADA: JPC CONSTRU<;AO & IRRIGA<;Ao LTDA. PRAZO DE VIGl:NCIA DO CONTRATO: ate dia 31 de 
dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 96.854,73 (novenla e seis mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e tres 
centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: WALISSON SILVA GOMES. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Joao Pedro Carlos 
Cidrao. Taua/CE, 11 de abril de 2024. WALISSON SILVA GOMES. Ordenador de Despesas da Secretarla de Cultura, Turismo e 
Lazer. 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER· EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO ND 1107001/2023·13 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA- AVISO DE LICITA<;A.O. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educa9ao, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
10.04.001/2024-SME, cujo objeto e o Registro de Precos para Futura e Eventual aquisii;ao de absorventes para atender as 
necessidades das alunas matriculadas na rede pub/ica de ensino municipal, vinculadas a Secreter/a da Educai;ao do Municfpio de 
Teue/Ce. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 25 de abril de 2024, as 08h00mln. O edital completo esta 
disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 11 de abril de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCAC.AO -AVISOS DE LICITACAO • PREG.AO ELETRONICO N° 10.04.001/2024-SME 

SECRETARIA DE SAUDE • EXTRATOS • INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 11.01.001/2024-FM~ --l<:: 
.e. C P.L. 
"',. 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAc;,AO N° 11.01.001/2024 ·FMS. UNIDADE ADMINISTFO¥.l;~VA: .-l 
Secretaria de Saude. FAVORECIDA: Paulo Viliam de Oliveira Lima. Objeto: t.ocacao de im6vel destinado ao funcionamento 'd'a"""'~ 
Base de SERVl<;:OS DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA (SAMU 192) situado na Rua Laurindo Gomes do 0, n° 40, Bairro 
Bezerra e Sousa, em Taua/Cfi, conforme documentos, em anexo, parte integranle deste processo. PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO: lnexigibilidade de ucltacao n° 11.01.001/2024 - FMS; VALOR GLOBAL: R$ R$ 61.449,36 (sessenta e um mil, 
quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos); FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 74, inciso V da Lei Federal n° 
14.133/21. Declaracao de INEXIGIBILIDADE emitida pelo Ordenador(a) de Despesa da Secretaria de Saude do municlpio de 
Taua-Cfi. Taua-Cfi, 11 de abril de 2024. Elisangela Vieira Felix. Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saude do municfpio 
de Taua/CE. Matricula: 022636. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1159/2024 • 12/04/1024 _,_ 


